
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

 

 

ПРИКАЗ 

от 12 сентября 2019                                                              № 504-О 

 

Об участии в интеллектуальном  

марафоне для обучающихся 9-11 классов 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Пыть-Ях от 11.09.2019 №294 «О проведении интеллектуального 

марафона для обучающихся 9-11 классов» в целях обеспечения методического 

сопровождения подготовки обучающихся к школьному и муниципальному этапам 

всероссийской олимпиады школьников 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в интеллектуальном марафоне для обучающихся 9-11 классов с 

18.09.2019 по 19.09.2019. 

2. Заместителю директора по УВР Беляевой Т.В. направить команду обучающихся 9-11 

классов – потенциальных участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на мероприятия интеллектуального марафона (приложение 1) 

3. Возложить информирование участников команд о времени и сроках проведения 

мероприятий интеллектуального марафона на руководителей предметных сообществ 

Кутлубаеву З.М., Шатохину Е.В., Бондаренко Г.Б., Прищепенко Н.А., Шитову И. Л. 

4. Утвердить режим отправления обучающихся на мероприятия интеллектуального 

марафона (приложение 2) 

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время сопровождения 

на мероприятия недели интеллектуальных знаний на сопровождающих согласно 

графику (приложение 3) 

6. Провести мастер-классы по учебным предметам «право», «история» для обучающихся 

города 9-11 классов в рамках проведения интеллектуального марафона на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 учителям истории и обществознания 

Прищепенко Н.А., Закировой Р.Н. 

7. Принять участие в проведении мастер-класса по русскому языку для обучающихся 

города 9-11 классов в рамках проведения интеллектуального марафона на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 



общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов 

учителю русского языка и литературы Волобуевой Н.В. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Беляеву Т.В. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы           Л.А. Янучковская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Беляева Т.В.       ____________ «____»________         2019 г. 

Богомолова О.С. ____________ «____»________         2019 г. 

Бондаренко Г.Б. ____________ «____»________         2019 г. 

Волобуева Н.В.  ____________ «____»________         2019 г. 

Закирова Р.Н.    ____________ «____»________         2019 г. 

Кутлубаева З.М. ____________ «____»________         2019 г. 

Прищепенко Н.А. ____________ «____»________         2019 г. 

Шатохина Е.В.  ____________ «____»________         2019 г. 

Шитова И. Л. ____________ «____»________         2019 г. 

Щербакова Н.Н. ____________ «____»________         2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

 

П Р И К А З 

 

 

21  сентября 2021                                                                       №438-О 

  

О проведении марафона знаний 

и  участии обучающихся 9-11 классов 

в марафоне знаний 

 

       На основании приказа Управления по образованию администрации города 

Пыть-Яха  от 17.09.2021 года №ПР-262 «О проведении марафона знаний для 

обучающихся 9-11 классов» 

 

П  Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Методисту Шатохиной Е.В. создать условия для проведения марафона 

знаний с учетом санитарно-эпидемиологических требований, обеспечить 

обучающихся масками и средством для обработки рук. 

2. Учителям истории и обществознания Прищепенко Н.А., Закировой Р.Н., 

Майненгер В.Н., Шевченко Л.Н. провести марафон знаний по истории и 

обществознанию. 

3. Обучающимся 9-11 классов принять участие в марафоне знаний 23-24 

сентября (Приложение 1). 

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в места 

проведения мероприятий в рамках марафона знаний  на Ягудину Г.И., 

Таболину М.А., Косову М.С.  

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя  

директора по учебно-воспитательной работе Беляеву Т.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

        И.о. директора школы                                                  Т.В. Беляева 

  

С приказом ознакомлены: 

 

Беляева Т.В.                    _________ «____»____________2021 

Закирова Р.Н. _________ «____»____________2021 

Косова М.С.                    _________ «____»____________2021 

Майненгер В.Н. _________ «____»____________2021 

Прищепенко Н.А. _________ «____»____________2021 



                       

 

муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

  
24.09.2021                                                                                                  ПР-272 

 

Об итогах проведения  

марафона знаний для  

обучающихся 9-11 классов  

 

 

На основании приказа управления по образованию администрации города 

от 17.09.2021 №ПР-262 «О проведении марафона знаний для обучающихся 9-11 

классов» 23.09.2021 и 24.09.2021 проведен марафон знаний для обучающихся 9-

11 классов. В целях поощрения педагогических работников за подготовку и 

проведение марафона знаний для обучающихся 9-11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Вручить грамоты управления по образованию администрации города за 

подготовку и проведение марафона знаний для обучающихся 9-11 классов: 

1.1. По общеобразовательному предмету «русский язык»: 

- Полищук Алие Камиловне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №6; 

- Багатовой Тамиле Исмаиловне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №6; 



- Шакировой Флюре Хатмуловне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №6. 

1.2. По общеобразовательному предмету «литература»: 

- Кочетовой Наталье Александровне, учителю русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №6; 

- Беловой Елене Николаевне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №6. 

1.3. По общеобразовательному предмету «история»: 

- Закировой Раисе Наиловне, учителю истории и обществознания МБОУ 

СОШ №2; 

1.4. По общеобразовательному предмету «обществознание»: 

- Прищепенко Нине Анатольевне, учителю истории и обществознания 

МБОУ СОШ №2; 

- Шевченко Любови Николаевне, учителю истории и обществознания 

МБОУ СОШ №2. 

1.5. По общеобразовательному предмету «математика»: 

- Шепитько Ольге Александровне, учителю математики МБОУ СОШ №5; 

- Новокшановой Наталье Владимировне, учителю математики МБОУ 

СОШ №5. 

1.6. По общеобразовательному предмету «физика»: 

- Бесчеровой Татьяне Викторовне, учителю физики МБОУ СОШ №1 с 

УИОП. 

1.7. По общеобразовательному предмету «информатика и ИКТ»: 

- Панченко Галине Алексеевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ №4; 

- Пинигиной Светлане Владимировне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ №4. 

1.8. По общеобразовательному предмету «химия»: 

- Кисаковой Ольге Александровне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ «КСОШ-ДС». 



1.9. По общеобразовательным предметам «биология»: 

- Федосовой Ирине Григорьевне, учителю биологии МАОУ «КСОШ-ДС». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

вручение грамот педагогическим работникам согласно п.1 настоящего приказа. 

3. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Центр детского творчества» (Храмцова Н.И.) выделить 

наградную продукцию (грамоты). 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на консультанта 

отдела общего образования управления по образованию администрации города 

Громак К.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заместителю начальника управления                              А.Р. Калимуллина 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

4E79B0A267E280F39FA2CB7CECDAF61900F7AED9 

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна 

Действителен с 21.08.2020 по 21.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




